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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS:  

Laborator teorik dhe praktik per shkrimin e temes se proves finale 

Ngarkesa: 6  kredite; 60 orë mësimore; 15 leksione / 45 seminare 

Viti akademik/Semestri kur zhvillohet: Viti II , Semestri I 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Master –  

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Kjo është një lëndë me detyrim dhe me karakter praktik që synon përgatitjen e studentit për të 

realizuar me sukses punimin e kërkimit si edhe pajisjen me aftësitë për të bërë një kërkim 

shkencor në nivel masteri. 

 

Njohurite: 

Studenti duhet:  

 

• Të arrijë të marrë njohuritë bazë të shkrimit të punimit shkencor 

• Të mësojë si të njohë dhe të dallojë burimet shkencore nga ku vilet informacioni 

• Të dallojë dhe të verë në zbatim rregullat kryesore të konceptimit dhe të shkrimit të temës 

së masterit 

 

Aftesite dhe kompetencat: 

 

Studenti duhet të njohë se si të: 

• Përzgjedhë një temë kërkimore 

• Të përmbledhë dhe të sintetizojë materiale të ndryshme shkencore 

• Të njohë metodat e ndryshme të kërkimit dhe t`i zbatojë në një punim shkencor  
 


